

## Generalforsamling for kalenderåret 2023

Afholdt på Bondestuen d. 23/5 2024 kl. 19:00. Der var mødt 14 stemmeberettigede op, heraf 1 med fuldmagt.

Dagsorden i henhold til vedtægterne.

### 1. Valg af dirigent.

Ebbe Offerbach blev valgt som dirigent. Ebbe konstaterede at generalforsamlingen er indkaldt rettidigt og i henhold til reglerne

### 2. Bestyrelsens beretning om det foregående år.

Ole gennemgik formandens beretning.

Undervejs var der flg spørgsmål til beretningen:

Christina, Vibevej 2 spurgte i forbindelse med pkt 8 økonomi om det faste bidrag ville falde igen efter 2025, når en ny vandledning er etableret. Svaret var at det vil blive taget op på generalforsamlingen til den tid, da det afhænger af inflation, el priser etc.

Det blev præciseret at stigning i M3 prisen på 75 øre udelukkende er for at udligne den merudgift der er for at købe vand fra Værebros vandværk.

Jørgen Askholm Birkeengen 29A ville vide hvor gamle de vandledninger der skal udskiftes er. Svar: Cirka 50 år. Dengang var rørene tyndere og de blev samlet med limmuffer. Med det store trafikpres (og tungere lastbiler) ødelægges disse gamle rør nemt med vandspild og relativt store reparationsomkostninger til følge.

Knud Østby Lupinvej spurgte hvor et evt ny vandboring kunne foretages.

Svar:Bestyrelsen undersøger pt. et forslag. En boring er dyr, selv en prøveboring, og der er en risiko for at vandet alligevel ikke er rent nok. Derfor går bestyrelsen meget forsigtigt frem.

Formandens beretning blev godkendt og vedtaget.

### 3. Det reviderede regnskab forelægges til godkendelse.

Steen gennemgik regnskabet

Regnskabet blev godkendt og vedtaget.

### 4. Budget for det kommende år forelægges til godkendelse.

Steen gennemgik budgettet for 2025. Budgettet indeholdt den af bestyrelsen foreslåede forøgelse af det faste bidrag på 350,- samt forøgelse af M3 på 75 øre, som der stemmes om i næste pkt.

Undervejs var der flg spørgsmål til budgettet for 2025:

Vibeke Bakkeager 13: Er der ændringer til udpumpede mængder pr år? Svar: Generelt falder det gennemsnitlige forbrug pr husstand, dette opvejes af et ekstra antal husstande i forsyningsområdet.

Ebbe Offerbach Nordtoften 20 hvorfor mangler vandværket en kassekredit?

Svar: Nordmarken vand AMBA var fejlregistreret i selskabsregistret. Dette er nu bragt i orden og bestyrelsen forventer at få en kassekredit snarest.

Budgettet blev godkendt og vedtaget.

**5. Behandling af indkomne forslag.**

*Bestyrelsen stiller to forslag til godkendelse*

*Forslag 1:*

Nordmarken Vand har indgået en 5-årig aftale om levering (køb) af vand fra Værebros Vandværk. Den aftalte m<sup>3</sup> pris, medfører en yderligere udgift til køb af vand, som bestyrelsen foreslår dækket ved at hæve m<sup>3</sup> prisen med 0,75 kr. fra 11,50 kr./m<sup>3</sup> til 12,25 kr./m<sup>3</sup>.

Forslag 1 blev godkendt og vedtaget

*Forslag 2:*

Den indgåede aftale med Værebros Vandværk, omfatter også et ønske om at der etableres en direkte vandledning fra Værebros Vandværk til Nordmarken Vand. Denne forbindelse er også anbefalet af Roskilde Kommune i forbindelse med deres seneste tilsyn. Bestyrelsen foreslår at det faste bidrag hæves med 350 kr./år. i 2025 fra 1.250 kr./år til 1.600 kr./år og igen i 2026 med 350 kr./år fra 1.600 kr./år til 1.950 kr./år. Derved kan vi etablere den direkte vandledning uden det forsinker planen for udskiftning af ledningsnettet generelt, som blev vedtaget på generalforsamlingen i 2023.

Forslag 2 blev godkendt og vedtaget.

**6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen.****a. Bestyrelsen:**

Ole Viborg modtog ikke genvalg og takkede af efter mange år i vandværkets bestyrelse.

Anita Yates Nordtoften 28 blev valgt.

Steen Vindt blev genvalgt.

**b. Suppleanter:**

Peter Toft blev genvalgt.

Jørgen Askholm blev valgt som ny suppleant efter at Nils Berg Madsen der tidligere var suppleant overtog Hans Henriks plads i bestyrelsen.

**7. Valg af revisorer.****a. Folkevalgt revisor: Svend - Aage Poulsen. Svend-Aage blev genvalgt**

Revisor suppleant. Jørn Melchior Christensen. Jørn blev genvalgt

**b. Ekstern revisor: Prima Revisor, blev genvalgt****8. Eventuelt.**

**Følgende bilag kan findes på vandværkets hjemmeside:**

**Vedtægter:** <https://www.nordmarkenvand.dk/sites/default/files/vedtaegter310713.pdf>

**Regnskab:**

[https://www.nordmarkenvand.dk/sites/default/files/aarsregnskab\\_nordmarken\\_vand\\_2023.pdf](https://www.nordmarkenvand.dk/sites/default/files/aarsregnskab_nordmarken_vand_2023.pdf)

**Takstblad:** [https://www.nordmarkenvand.dk/sites/default/files/takstblad\\_2024\\_0.pdf](https://www.nordmarkenvand.dk/sites/default/files/takstblad_2024_0.pdf)

**Normalregulativ:** [https://www.nordmarkenvand.dk/sites/default/files/normalregulativ-medklagevejledning\\_0.pdf](https://www.nordmarkenvand.dk/sites/default/files/normalregulativ-medklagevejledning_0.pdf)

Med venlig hilsen.  
Bestyrelsen.

Respekt  
Mette Hansen

Dirigent:  
Peter Ebbesen